お客様各位

2022年 4 月吉日

価格改定のご案内

森田アルミ工業株式会社

拝啓

平素は、弊社の製品をご愛顧頂きまして誠に有難うございます。

さて、昨年から続く原材料価格や物流コストの高騰を受けまして、全社をあげてコスト

ダウン・諸経費の削減を行い、製品原価の上昇を抑制してきましたが、現状の販売価格

を維持することが困難となったため、やむを得ず、一部製品で価格の改定を実施する

運びになりました。何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１. 改定日：2022年 4 月 1日

２. 改定予定：別紙一覧表をご確認ください。

以上

価格改定　一覧表 ■2022年4月1日受注分から

製品 製品ブランド 品番 カラー 旧定価
<税別>

新定価
<税別>

WAL16-WH ホワイト ¥16,000 ¥21,200

WAL16-WB バーチ ¥16,000 ¥21,200

WAL12-WH ホワイト ¥13,800 ¥18,300

WAL12-WB バーチ ¥13,800 ¥18,300

WAL74-WH ホワイト ¥9,000 ¥11,900

WAL74-WB バーチ ¥9,000 ¥11,900

WAL54-WH ホワイト ¥7,600 ¥10,500

WAL54-WB バーチ ¥7,600 ¥10,500

- グレー ¥3,800 ¥4,300

- ブラック ¥3,800 ¥4,300

GMC70-WH ホワイト ¥32,000 ¥38,000

GMC70-BK ブラック ¥32,000 ¥38,000

室内アルミ手摺 Alute カタログ参照 ブラック 別紙参照 別紙参照

忍び返し AG - シルバー ¥13,800 ¥15,200

小型忍び返し AGｘ - シルバー ¥10,000 ¥11,000

W800 - ¥4,300 ¥5,000

W650 - ¥4,100 ¥4,800

W800オプション - ¥3,000 ¥3,500

W650オプション - ¥3,000 ¥3,500

ワイド - ¥17,500 ¥19,300

ショート - ¥13,800 ¥15,200

森田アルミ工業株式会社
2022年4月吉日

BAKO

グラウンド整備用トンボ Areco

デスクパーティション patis

多目的シェルフ Wally

玄関用マルチフック vik

ガスメーターカバー

Alute 価格比較表

室内アルミ手摺　Aluteについては、2022年4月1日受注分より、下記の価格に変更になります。

吹抜手摺　価格比較表

手摺H W 笠木単価 柱本数 柱単価
基本セット

価格
W 笠木単価 柱本数 柱単価

基本セット
価格

550 14,900 2 58,900 550 16,200 2 69,200
1010 19,600 2 63,600 1010 20,800 2 73,800
1465 25,000 3 91,000 1465 26,200 3 105,700
1920 31,800 3 97,800 1920 32,500 3 112,000
2235 39,900 4 127,900 2235 41,100 4 147,100
2830 44,000 4 132,000 2830 45,300 4 151,300
3285 47,100 5 157,100 3285 47,900 5 180,400
3740 50,300 5 160,300 3740 51,000 5 183,500
4195 53,400 6 185,400 4195 54,200 6 213,200

550 14,900 2 59,900 550 16,200 2 70,200
1010 19,600 2 64,600 1010 20,800 2 74,800
1465 25,000 3 92,500 1465 26,200 3 107,200
1920 31,800 3 99,300 1920 32,500 3 113,500
2235 39,900 4 129,900 2235 41,100 4 149,100
2830 44,000 4 134,000 2830 45,300 4 153,300
3285 47,100 5 159,600 3285 47,900 5 182,900
3740 50,300 5 162,800 3740 51,000 5 186,000
4195 53,400 6 188,400 4195 54,200 6 216,200

吹抜手摺　オプション品　価格比較表

¥15,000 ¥15,000 -

¥18,000 ¥19,800 変更あり

¥5,000 ¥6,000 変更あり

¥1,500 ¥1,500 -

¥5,000 ¥5,500 変更あり

注意事項
※  コーナー部材と直線部材を組み合わせる場合は、吹き抜け手摺のW寸法から「-300mm」の笠木単価を選択してください。
※  コーナー部材は、出隅専用です。入隅部は支柱を2本設置する必要がございます。
※  コーナー部材を組み合わせる場合には、柱ピッチが910mm以下になるように柱本数を調整してください。
※  笠木の端部～支柱ピッチは50mm以内にしてください。（基本設定は50mmになっています。）
※  壁フレドメを使用する場合は、壁面～支柱芯は最大150mm以内に設計してください。
※  支柱フレ止めを使用する場合は、支柱と支柱間のピッチを最大240mm以内に設計してください。

階段手摺　価格比較表

       4　※3 810 17,100 2 59,100 810 20,500 2 69,500
5 1110 19,900 2 61,900 1,110 23,600 2 72,600
6 1410 24,600 2 66,600 1,410 28,700 2 77,700
7 1710 28,900 3 91,900 1,710 33,400 3 106,900
8 2010 35,400 3 98,400 2,010 40,600 3 114,100
9 2310 40,400 3 103,400 2,310 46,100 3 119,600
10 2610 42,500 3 105,500 2,610 48,400 3 121,900
11 2910 44,600 4 128,600 2,910 50,700 4 148,700
12 3210 46,600 4 130,600 3,210 53,000 4 151,000
13 3510 48,700 4 132,700 3,510 55,200 4 153,200
14 3810 50,800 4 134,800 3,810 57,500 4 155,500
15 4110 52,800 5 157,800 4,110 59,800 5 182,300

注意事項
※1  段数に対する笠木のL寸法は目安になります。
※2  柱ピッチ(水平寸法)が840mm以下になるように柱本数を調整してください。
※3  支柱は1段目の踏板（2段目の段鼻）から始まる仕様になっています。

森田アルミ工業株式会社

1 37,700 79,800

H963共通

2022年4月吉日

笠木単価 柱本数※2 柱単価 価格

旧定価 新定価

階段
手摺

21,000 24,500

L 笠木単価 柱本数※2 柱単価 価格 L
段数

（目安)※1

共通 H963

オプション

壁フレドメ

支柱フレドメ

笠木ジョイント

アルミ補修ペン

コーナーカット

旧定価 新価格

39,000 1 31,000 70,000 300×300

旧定価 新定価

42,100

1 37,200 79,300

H1100

吹抜
手摺 22,500 27,000

吹抜出隅
コーナー 300×300

39,000 1 30,500

H1015

吹抜
手摺 22,000 26,500

吹抜出隅
コーナー 300×300 69,500 300×300 42,100

	価格改定一覧(WEB配信用)
	Alute価格比較表